PORTARIA N.º 036/2021 - REITORIA/UNESPAR

Delega atribuições ao Pró-reitor de

Administração e Finanças e dá outras

providências.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso X, do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

R E S O L V E:

Art. 1º Delegar ao professor Jorge Leandro Delconte Ferreira, Pró-reitor de

Administração e Finanças, portador do RG nº 5.683.242-4, a função de Ordenador de

despesas da UNESPAR, órgão 04546, junto ao sistema Novo SIAF, perfil 6 com as

seguintes atribuições:

• Aprovar Pré-Empenho

• Aprovar empenhos

• Aprovar liquidações

• Aprovar- Ordem de Pagamento

• Aprovar – Ordem de Transferência Financeira

• Aprovar – Ordem de Transferência Bancária

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário,

convalida os demais atos até a presente data praticados e não produz efeitos

financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 04 de janeiro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora